PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2960/2025

Assunto: Providências quanto ao reparo urgente da calçada totalmente danificada na Rua Maine, em

frente ao número 125, no Jardim Flórida, onde está instalada a sede da Polícia Científica de

Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto ao reparo URGENTE da calçada totalmente

danificada na Rua Maine, em frente ao número 125, no Jardim Flórida, onde está instalada

a sede da Polícia Científica de Jacareí.

A mencionada área está com sua estrutura totalmente danificada, que tem

colocado em risco a integridade física de todos que por lá transitam, inclusive idosos,

gestantes e pessoas com mobilidade reduzida (fotos anexas).

Diante do exposto, requeremos que sejam realizados os serviços

necessários a fim de garantir a locomoção segura de toda coletividade, evitando

acidentes.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2960/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C